АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 декабря 2024                                                                       №     1103     -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений в постановление администрации
 МО «Барышский район»  от 21.02.2020 г. № 87-А

В  соответствии  с  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  постановление  администрации  МО  «Барышский  район»  от
21.02.2020 г.  № 87-А «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
сельского  хозяйства  в  муниципальном  образовании  «Барышский  район»
Ульяновской области» следующие изменения:

1.1.  Строку  паспорта  программы  «Сроки  и  этапы  реализации
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «-2020-2026 годы,
выделение  этапов  реализации  муниципальной  программы  не
предусматривается».

1.2. Строку паспорта программы «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей
редакции: «-общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы в -2020-2026 годах составит 16369,5 тыс.
рублей,  в том числе:

2020 год – 1478,6 тыс. руб. (без изменений);
2021 год  - 1790,0 тыс. руб. (без изменений);
2022 год  - 1951,8 тыс. руб.;(без изменений);
2023 год  - 3230,7 тыс. руб.;(без изменений);
2024 год  - 3065,6 тыс. руб.;(без изменений);
2025 год  - 2426,4 тыс. руб.;
2026 год  - 2426,4 тыс. руб.;»
1.3.  Строку  паспорта  подпрограммы  «Развитие  малых  форм

хозяйствования на селе на территории муниципального образования «Барышский
район» «Сроки и этапы реализации муниципальной подпрограммы» изложить в
следующей  редакции:  «-2020-2026  годы,  выделение  этапов  реализации
муниципальной подпрограммы не предусматривается».

1.4.  Строку  паспорта  подпрограммы  «Развитие  малых  форм
хозяйствования на селе на территории муниципального образования «Барышский
район» «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по
этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции: «-общий объем
бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации

муниципальной подпрограммы в -2020-2026 годах составляет 200,00 тыс. рублей,
в том числе:

2020 год – 0 тыс. руб. (без изменений);
2021 год – 0 тыс. руб. (без изменений);
2022 год – 0 тыс. руб.(без изменений);
2023 год – 0 тыс. руб.(без изменений);
2024 год – 0 тыс. руб.(без изменений);
2025 год – 100 тыс. руб.;
2026 год -  100 тыс. руб.;
за счет средств местного бюджета 200,00 тыс. рублей».
1.5.  Строку  паспорта  подпрограммы  «Создание  системы  поддержки

фермеров  и  развитие  сельской  кооперации  на  территории  муниципального
образования  «Барышский район» «Сроки и  этапы реализации муниципальной
подпрограммы» изложить в следующей редакции: « 2020-2026 годы, выделение
этапов реализации муниципальной подпрограммы не предусматривается».

1.6.  Строку  паспорта  подпрограммы  «Создание  системы  поддержки
фермеров  и  развитие  сельской  кооперации  на  территории  муниципального
образования  «Барышский  район»  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной
подпрограммы  с  разбивкой  по  этапам  и  годам  реализации»  изложить  в
следующей редакции: «-общий объем бюджетных ассигнований на финансовое
обеспечение  реализации  муниципальной  подпрограммы  в  2020-2026  годах
составит 20,0 тыс. рублей, в том числе:

2020 год –  0 тыс. руб. (без изменений);
2021 год –  0 тыс. руб. (без изменений);
2022 год –  0 тыс. руб.(без изменений);
2023 год –  0 тыс. руб.(без изменений);
2024 год –  0 тыс. руб.(без изменений);
2025 год –  10 тыс. руб.;
2026 год -   10 тыс. руб.;
за счет средств местного бюджета 20,0 тыс. рублей.»
1.7.  Строку  паспорта  подпрограммы  «Обеспечение  реализации

муниципальной  программы»  «Сроки  и  этапы  реализации  муниципальной
подпрограммы» изложить в следующей редакции: «-2020-2026 годы, выделение
этапов реализации муниципальной подпрограммы не предусматривается».

1.8.  Строку  паспорта  подпрограммы  «Обеспечение  реализации
муниципальной  программы»  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной
подпрограммы  с  разбивкой  по  этапам  и  годам  реализации»  изложить  в
следующей  редакции:  «источником  финансового  обеспечения  реализации
муниципальной  подпрограммы  являются  бюджетные  ассигнования  местного
бюджета  муниципального  образования  «Барышский  район».  Общий  объем
бюджетных  ассигнований  на  финансовое  обеспечение  реализации
муниципальной  подпрограммы в 2020-2026 годах составит 16149,5 тыс. рублей,
в том числе:

2020 год – 1478,6 тыс. руб. (без изменений);
2021 год  - 1790,0 тыс. руб. (без изменений);
2022 год  - 1951,8тыс. Руб. (без изменений);
2023 год  - 3230,7 тыс. руб.;(без изменений);

2024 год  - 3065,6 тыс. руб.;(без изменений);
2025 год  - 2316,4 тыс. руб.;
2026 год  - 2316,4 тыс. руб.
1.9.  В приложении №1 к муниципальной программе «Перечень целевых

индикаторов  муниципальной  программы  «Развитие  сельского  хозяйства  в
муниципальном  образовании  «Барышский  район»  Ульяновской  области»  в
подпрограмме  «Развитие малых форм хозяйствования  на  селе  на  территории
муниципального  образования  «Барышский  район»строка  1  со  значением
«Увеличение  поголовья  крупного  рогатого  скота,в  том  числе  коров,в  личных
подсобных хозяйствах (ЛПХ)» столбец 9 со значением «2024 год» цифру «4000»
заменить  на  цифру  «3720»,строка  2  со  значением  «Увеличение  поголовья
крупного  рогатого  скота,  в  том  числе  коров,  в  крестьянских  (фермерских)
хозяйствах» столбец 9 со значением «2024 год» цифру «642» заменить на цифру
«580»;строка 3 со значением «Увеличение поголовья крупного рогатого скота, в
том  числе  коров,  в  сельскохозяйственных  потребительских  кооперативах
(СПоК)»столбец  9  со  значением  «2024  год»  цифру  «44»  заменить  на  цифру
«40».В  подпрограмме  «Создание  системы  поддержки  фермеров  и  развитие
сельской кооперации на территории муниципального образования «Барышский
район» » в строке 1 со значением «Количество новых членов,  вовлеченных в
сельскохозяйственную потребительскую кооперацию из числа субъектов малого
и  среднего  предпринимательства  в  сфере  агропромышленного  комплекса  и
личных подсобных хозяйств граждан» столбец 9 со значением «2024 год» цифру
«6» заменить на цифру «2».

1.10.  В  приложении  №  2  к  муниципальной  программе  «Система
мероприятий  муниципальной  программы  «Развитие  сельского  хозяйства  в
муниципальном  образовании  «Барышский  район»  Ульяновской  области  по
разделам  «Подпрограмма  «Развитие  малых  форм  хозяйствования  на  селе  на
территории  муниципального  образования  «Барышский  район»  »  в   строке
«Всего,в том числе» столбец 15 со словами «2024 год» цифру «100,0» заменить
на цифру «0,0», в строке «Всего,в том числе» столбец 10 со словами «Всего»
цифру  «300»  заменить  на  цифру  «200,0»,в  строке  «бюджетные  ассигнования
бюджета МО «Барышский район» столбец 15 со словами «2024 год» цифру «100»
заменить  на  цифру  «0,0»,в  строке  «бюджетные  ассигнования  бюджета  МО
«Барышский район» столбец 10 со словами «Всего» цифру «300» заменить на
цифру «200,0»,в строке «Итого по муниципальной подпрограмме» столбец 15 со
словами «2024 год» цифру «100,0» заменить на цифру «0,00»,в строке «Итого по
муниципальной подпрограмме» столбец 10 со словами «Всего» цифру «300,0»
заменить на цифру «200,0».

В  «Подпрограмме  «Создание  системы  поддержки  фермеров  и  развитие
сельской кооперации на территории муниципального образования «Барышский
район»в строке 1 со значением «Всего,в том числе» в столбце 15 со словами
«2024  год»  цифру  «10,0»  заменить  на  цифру  «0,0»,в  строке  1  со  значением
«Всего,в том числе» в столбце 10 со словами «Всего» цифру «30,0» заменить нам
цифру  «20,0»  ,в  строке  «бюджетные  ассигнования  бюджета  МО  «Барышский
район» в столбце 15 со словами «2024 год» цифру «10,0» заменить на цифру
«0,0», в строке «бюджетные ассигнования бюджета МО «Барышский район» в
столбце 10 со словами «Всего» цифру «30,0» заменить на цифру «20,0»,в строке

«Итого по муниципальной подпрограмме»в столбце 15 со словами «2024 год»
цифру  «10,0»  заменить  на  цифру  «0,0»,  в  строке  «Итого  по  муниципальной
подпрограмме»в столбце 10 со словами «Всего» цифру «30,0» заменить на цифру
«20,0».

В «Подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы»в
строке 1 со значением «Всего,в том числе» в столбце 15 со словами «2024 год»
цифру «140» заменить на цифру «25,8».,в строке 1 со значением «Всего,в том
числе»  в  столбце  10  со  словами  «Всего»  цифру  «440,1»  заменить  на  цифру
«325,9».,  в  строке  1  со  значением  «бюджетные  ассигнования  бюджета  МО
Барышский район» в столбце 15 со словами «2024 год» цифру «140» заменить на
цифру «25,8», в строке 1 со значением «бюджетные ассигнования бюджета МО
Барышский район» в столбце 10 со словами «Всего» цифру «440,1» заменить на
цифру «325,9»; в строке 2 со  значением «Всего,в том числе» в столбце 15 со
словами  «2024  год»  цифру  «140»  заменить  на  цифру  «19,8»,  в  строке  2  со
значением «Всего,в том числе» в столбце 10 со словами «Всего» цифру «440,1»
заменить на цифру «319,9», в строке 2 со значением «бюджетные ассигнования
бюджета  МО Барышский  район» в  столбце  15  со  словами «2024  год»  цифру
«140»  заменить  на  цифру  «19,8»,   в  строке  2  со  значением  «бюджетные
ассигнования бюджета МО Барышский район» в столбце 10 со словами «Всего»
цифру «440,1» заменить на цифру «319,9»;в строке 3 со значением «Всего, в том
числе» в столбце 15 со словами «2024 год» цифру «2036,4» заменить на цифру
«3020,07»,  в строке 3 со значением «Всего, в том числе» в столбце 10 со словами
«Всего» цифру «14520,1» заменить на цифру «15503,77», в строке 3 «бюджетные
ассигнования бюджета МО Барышский район» в столбце 15 со словами «2024
год»  цифру  «2036,4»  заменить  на  цифру  «3020,07»,  в  строке  3  «бюджетные
ассигнования бюджета МО Барышский район» в столбце 10 со словами «Всего»
цифру  «14520,1»  заменить  на  цифру  «15503,77»,  в  строке  «Итого  по
муниципальной  подпрограмме»  в  столбце  15  со  словами  «2024  год»  цифру
«2316,4»  заменить  на  цифру  «3065,6»,  в  строке  «Итого  по  муниципальной
подпрограмме» в столбце 10 со словами «Всего» цифру «15400,3» заменить на
цифру «16149,5», в строке «Итого по муниципальной программе » в столбце 15
со словами «2024 год» цифру «2426,4» заменить на цифру «3065,6»,  в строке
«Итого по муниципальной программе » в столбце 15 со словами «Всего» цифру
«15730,3» заменить на цифру «16369,5».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

3.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
Заместителя  Главы  администрации-начальника  управления  экономического
развития Горицкую Т.В.

Глава администрации                                                                             А.В. Терентьев

Шляпникова Е.В.
21-8-94